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Eurosig është një grup mbarë kombëtar, me standarde 

evropiane, i cili prodhon rezultate të shkëlqyera që plotësojnë 

kërkesat e klientëve tanë. Ne jemi një Grup me marrëdhënie të 

shkëlqyera me klientët, që vlerësojmë çdo kërkesë që ata 

kanë dhe u qëndron pranë deri sa të jepet një zgjidhje e plotë 

për nevojat e tyre. Marrëdhëniet me klientët mbeten fokusi i të 

gjitha përpjekjeve dhe aktivitetit të kompanisë.

Grupi ofron shërbime ekselente duke ruajtur një profil të qartë, 

duke konsoliduar pozicionin e tij dhe duke garantuar një emër 

dhe reputacion të mirë së bashku me të gjithë partnerët tanë.

Eurosig është themeluar në shtator 2004 si Shoqëri e 

Sigurimeve të Jo-Jetës dhe që prej muajit Mars 2006 operon 

me emrin Eurosig sh.a, dhe është tërësisht në pronësi të 

aksionerëve shqiptarë. Eurosig sh.a. është një shoqëri e 

konsoliduar në tregun e sigurimeve dhe e shtrirë në të gjithë 

territorin e Republikës së Shqipërisë dhe Kosovës.

Eurosig është vlerësuar me shumë çmime kombëtare dhe 

ndërkombëtare, si kompania me rritjen më të lartë në tregun e 

sigurimeve për shumë vite radhazi dhe është kompania me 

normat më të larta të dëmshpërblimit.

Kompania jonë ofron zgjidhje adekuate sigurimi që përshtaten 

me një mjedis në ndryshim.

KUSH ËSHTË EUROSIG

Eurosig është një grup i konsoliduar në 
tregun e sigurimeve për aktivitetin Jetë dhe 
Jo-Jetë. E shtrirë në të gjithë Shqipërinë dhe 
Kosovën, duke numëruar më shumë se 500 

zyra që ofrojnë shërbime dhe produkte.
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Eurosig Sh.a. është 
themeluar në shtator 

2004, si Shoqëri e 
Sigurimeve të 

Jo-Jetës dhe është 
në pronësi të plotë të 

aksionarëve 
shqiptarë.

Gjatë vitit 2015, 
Eurosig Sh.a

 zgjeroi investimet 
e saj në tregun e 

Kosovës, duke filluar 
operimin e saj në 

shtetin më të ri 
të Europës.

Insig sh.a. është 
themeluar në 1991, 

kompania shtetërore 
e sigurimeve. Ajo 
u privatizua nga 

Eurosig në 2016, 
duke zotëruar 100% 

të aksioneve.

Eurosig zotëron 
Bankën e Bashkuar 
të Shqipërisë, plot 
99.46% të kuotave 
të aksioneve dhe 
investimeve. UBA 

Bank është themeluar 
në vitin 1993.

Insig Jetë 
gjithashtu u 

privatizua 100% nga 
Eurosig në vitin 

2016. Insig Jetë tani 
operon i ndarë nga 
Insig, si kompani e 
sigurimit të jetës.

Eurosig Credit është 
pjesë e Grupit Eurosig, 

e cila ofron kredi
për klientët. 

Ai synon të ofrojë 
shërbime të shpejta 

financimi për individët 
lidhur me huamarrjen.
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KOMPANITË FINANCIARE, PJESË E GRUPIT EUROSIG
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AKSIONARËT E EUROSIG

KADRI MORINAJ

35.65 %

“EURO-ALBA.EA”

54.49 %

XHEVDET MORINAJ

9.69 %

YLLI MERKAJ

0.17 %



HANNOVER RE
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POLISH RE
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PARTNERËT TANË NË INDUSTRINË E SIGURIMEVE

GENERALI GROUP

PARTNER RE

01

TRUST RE

05

VIG RE
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PRODUKTET & SHËRBIMET NË INDUSTRINË E SIGURIMEVE

SIGURIME
MOTORIKE

SIGURIME
TË PRONËS

SIGURIM
SHËNDETI

SIGURIM
JETE

SIGURIM PËR
PALËT E TRETA

SIGURIME
INXHINIERIKE

SIGURIME
AJRORE

SIGURIME
BANKARE

SIGURIME TË
MJETEVE MONETARE

SIGURIME
TË MARINËS
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GRUPI EUROSIG - PRIMET E SIGURIMIT 2023  

60,531,000 €   /  afro 10 % RRITJE

26,444,000 €EUROSIG SHQIPËRI

17,098,000 €EUROSIG KOSOVË

13,275,000 €INSIG SHQIPËRI

3,714,000 €INSIG JETË SHQIPËRI

+12,000,000 Euro  

Fitimet Neto Vjetore të realizuara nga shoqëritë e sigurimeve të “Grupit” për 2023:

22
%

28.3
%

43.7
%

RRITJE

10.34%
RRITJE

15.39%
RRITJE

6.0%

RRITJE

35.1%

6
%

20% VULLNETARE 42% VULLNETARE 13% VULLNETARE Mesatarja mujore

rezultoi mbi

4,600,000
euro/muaj



39
%

25.2
%

19.6
%

5.4
%

10.8
%

26,444,000 €EUROSIG SHQIPËRI

17,098,000 €EUROSIG KOSOVË

13,275,000 €INSIG SHQIPËRI

3,714,000 €INSIG LIFE SHQIPËRI

7,340,000 €UBA BANK
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INDUSTRIA E SIGURIMEVE DHE BANKË 2023

RRITJE 17.4%

Mesatarja mujore e të ardhurave nga shoqëritë e 
Grupit të Sigurimeve dhe Bankë gjatë 2023 

rezultoi: mbi 5,120,000 euro/muaj.

67,871,000 €   /  afro 10.4 % RRITJE



GRUPI EUROSIG - DËMET E PAGUARA 2023

7,360,000 €EUROSIG SHQIPËRI

8,000,800 €EUROSIG KOSOVË

3,144,500 €INSIG SHQIPËRI

632,500 €INSIG JETË SHQIPËRI
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19,137,800 €   /  afro 10.9 % RRITJE
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GRUPI EUROSIG - TREGUESIT E PERFORMANCËS 2023

Vetëm gjatë vitit 2023 asetet e Grupit të sigurimeve në RSH dhe RK janë  shtuar 
me mbi 35%, ndërsa mëma Eurosig shtoi asetet e saj me mbi 70%, si vijojnë:
a) 2,600,000,000 lekë në investime strategjike në Aksione bankare, prej të cilave 

 2,443,000,000 lekë shtuar kapitali aksionar i UBA në 2023 nga Eurosig. 
b) 152,000,000 lekë shtuar investimet në aksionet e UBA nëpërmjet blerje aksione të     

 mbetura të aksionarit IsDB (Banka Islamike për Zhvillim).
c) 700,000,000 lekë në investime strategjike afatgjata, të llojit Ndërtesa.

d) 1,000,000,000 lekë në investime financiare në depozita afatgjata në sistemin bankar.
e) Gjatë 2023 Eurosig maksimizoi kapitalet e veta përmes fitimeve të konsiderueshme të periudhës 

dhe shtesave kapitale në mjete monetare.

Të gjitha shoqëritë e sigurimit të Grupit kanë performuar me rezultat pozitiv (f itim) gjatë 2023 në 
përputhje të plotë me ligjin dhe aktet nënligjore, si edhe gëzojnë parametrat e mjaftueshmërisë së 
kapitalit, aktiveve në mbulim dhe likujditeteve në nivele maksimale.



Periudha: Janar - Dhjetor 2023, bazuar në të dhënat zyrtare respektive të AMF & BQK

            17,097,000 €
JETË

JO-JETË
            193,340,000 €

8.12%

91.82%

Totali: 210,566,105  €

SHQIPËRIA 

6,599,154  €
JETË

JO-JETË
  139,854,917  € 

4.5%

95.5%

Totali: 146,454,000  €

Vullnetare:  afro 34% Vullnetare:  afro 41%

NDRYSHIMET MES SHQIPËRISË DHE KOSOVËS: 64,112,000 €.

Aktiviteti Jo-Jetë në RSH realizuar: 53,484,492 € më shumë volum primesh.
Aktiviteti Jetë në RSH realizuar: 10,498,134 € më shumë volum primesh.

Aktiviteti i risigurimeve në RSH realizuar: 129,408 € më shumë volum primesh.

KOSOVA

INDUSTRIA E SIGURIMEVE NË SHQIPËRI & KOSOVË 2023
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FALEMINDERIT!

DREJTORIA QENDRORE
Rr. Papa Gjon Pali 2, Vila No. 5,
Tiranë - Shqipëri

TEL & FAX
Tel:  +355 4 45 00 001
Fax: +355 4 22 23 841

WEB & EMAIL
www.eurosig.al
info@eurosig.al

FALEMINDERIT!


